



Poliisihallituksen vastaus kansalaiskysymykseenne

1 viesti

Sjöblom Toni POL <Toni.Sjoblom@poliisi.fi>
Vast.ott.: erika.omaposti@gmail.com <erika.omaposti@gmail.com>

ke 20. jouluk. 2023 klo 15.32

Arvoisa, vastaanottaja

Olette tiedustelleet useille viranomaisille osoitetuilla kysymyksillä kannabistuotteita ja myös laittomaan tarkoitukseen soveltuvia välineitä myyvien liikkeiden valvontavastuista sekä viranomaistoiminnan laillisuusvalvontajärjestelyistä.

Poliisihallituksen rikostorjunnan vastuualue vastaa tiedusteluunne poliisin toimialaan kuuluvilta osin.

Poliisihallituksen rikostorjunnan vastuualue toteaa, että mainitsemienne liikkeiden toimijat ovat havaintojen mukaan hyvin tietoisia voimassa olevasta huumausaineita koskevasta lainsäädännöstä ja yleisesti ottaen noudattavat sitä liiketoiminnassaan. Sinänsä laillisina pidettävien tuotteiden käytöstä eivät vastaa niiden myyjät, jos ostajat käyttävät niitä eri tarkoituksiin, joihin niiden myyminen on sallittua ja, elleivät myyjät ole tietoisia ostajan lainvastaisista tarkoituksista. Ostajan näkökulmasta laillinenkin tuote voi muuttua laittomaksi, jos sitä käytetään esimerkiksi huumausaineiden käyttämiseen. Mikäli jonkun henkilön tai liikkeen toiminnassa tai niiden myymien tuotteiden joukossa on laittomia tuotteita tai niitä markkinoidaan laittomiin tarkoituksiin, voi kyseeseen tulla rikosepäily. Epäilemästä rikoksesta voi ilmoittaa poliisille eri kanavien kautta (tarkemmin aiheesta poliisin kotisivuilla www.poliisi.fi). Rikosepäilyn osalta on kuitenkin huomioitava lain esitöiden mukaisesti: rikosta on syytä epäillä, kun asioita huolellisesti harkitseva havaintojensa perusteella päätyy tällaiseen tulokseen. Hallituksen esityksen (HE 222/2010) mukaan pelkkä väite rikoksen tapahtumisesta ei vielä ylitä esitutkintakynnystä, vaan väitteelle on esitettävä asianmukaiset konkreettiset perusteet.

Laillisuusvalvonta on toteutettu poliisin sisäisesti monitasoisesti. Poliisihallitus kehittää, ohjaa ja valvoo poliisin laillisuusvalvonnan järjestämistä. Tässä roolissaan Poliisihallitus kohdistaa valvontaa kaikkiin poliisin yksiköihin ja poliisin palveluksessa oleviin virkamiehiin. Seuraavalla tasolla kukin poliisiyksikkö vastaa omaan henkilöstöönsä kohdistuvasta laillisuusvalvonnasta. Yksilöllinen ja operatiivinen laillisuusvalvonta toteutuu päivittäisessä esimiesvalvonnassa ja sillä on merkittävä rooli poliisin laillisuusvalvonnassa, koska lähiesimiestyössä on parhaat edellytykset puuttua tietoonsa tulleeseen lainvastaiseen, epäasialliseen tai virheelliseen toimintaan. Poliisin ohjauksen mukaisesti lähiesimiehen velvollisuus on ilmoittaa epäkohdista esimiehilleen tai organisaation johdolle. Osana tätä laillisuusvalvonnan kokonaisuutta poliisi toteuttaa laillisuustarkastuksia säännönmukaisesti eri tasoilla ja toiminnallisilla osa-alueilla. Koska epäkohdista ilmoittaminen voi joissain tapauksissa olla vaikeaa, on poliisin henkilöstön käytössä sisäinen ilmoituskanava, jossa voi epäilemästään säännösten vastaisesta tai epäeettisestä toiminnasta ilmoittaa anonymisti. Nämä ilmoitukset ohjautuvat poliisin laillisuusvalvontaan käsiteltäviksi. Edellä mainittujen poliisin sisäisten laillisuusvalvontajärjestelyjen lisäksi kansalaisilla on mahdollisuus kannella epäilemästään lainvastaisesta toiminnasta ylimmille laillisuusvalvojille.

Poliisihallitus

Poliisitoimintayksikkö

Rikostorjunta

Tämä viesti on osoitettu ainoastaan sen tarkoitettulle vastaanottajalle ja se saattaa sisältää salassa pidettävää tietoa. Jos et ole viestissä tarkoitettu vastaanottaja, tuhoa viesti ja ilmoita asiasta välittömästi viestin lähettäjälle. Viestin sisällön, välitystiedon ja viestin olemassaolon hyväksikäyttäminen ja ilmaiseminen on kielletty laissa (laki sähköisen viestinnän palveluista 136 §).

Detta meddelande är avsett endast för den nämnda mottagaren och kan innehålla sekretessbelagd information. Ifall du inte är den avsedda mottagaren, vänligen förstör meddelandet och informera avsändaren omedelbart. Det är i lag (136 § i lag om tjänster inom elektronisk kommunikation) förbjudet att utnyttja eller röja meddelandets innehåll och förmedlingsuppgifter eller uppgifterna om meddelandets existens.

This e-mail message is intended only for the person(s) named in the message header and may contain privileged information. If you are not the intended recipient of this message, please delete the message and notify the sender immediately. It is forbidden by law (Information Society Code, Section 136) to disclose the content or traffic data of the message or the knowledge of its existence, or to make use of them.